



# Nyhetsbrev från Stockholms läns biodlardistrikt april 2023 Nr 4



## I bigården just nu

Maj är en månad där det händer mycket i bikupan. Det gäller att se till att det alltid finns gott om ramar i kupan, både med utbyggda ramar och ramar med mellanväggar. Drottningen lägger massor med ägg och bina bär även hem pollen och nektar. Risken för svärmning är stor. Se till att de har gott om ramar i kupan. Har de trots dina ansträngningar anlagt drottningceller så måste man dela samhället för att inte få en svärm. Drottningen bör också bytas ut så fort du kan. Det är hög risk annars att avkomman också blir svärmvillig.

Det kan vara dags att förbereda drottningodling också. Många lokalföreningar förbereder kurser.

Du har väl koll på hur många kvalster som faller ner? Är det mer än cirka tre kvalster per dygn bör du göra en behandling. Behandling med myrsyra är den bästa metoden så här års. Alternativt att sätta in en drönarram.

Ha gärna en extra kupa i reserv. Även om dina bin inte svärmar så kanske någon annan ringer om en bisvärm.

I början av maj – med hänsyn till väder och vind förstås - är det också dags att sätta på den första skattlådan, gärna med utbyggda ramar. Ett knep som flera använder sig av är att sätta på den första skattlådan när krusbären blommar.



## Bihusesyn 2023 för distriktets kvalitetsansvariga 14 mars

Den 14/3 hade distriktet en genomgång med alla distriktets kvalitetssamordnare för att utbilda och uppdatera alla om vilka ändringar som gjorts till årets version och svara på eventuella frågor om Bihusesynen. Nästan alla föreningar var närvarande.

I korthet är Bihusesynen din egen kvalitetskontroll som hjälper dig att göra rätt och följa de lagar och regler som gäller oss biodlare och livsmedelsproducenter, stor som liten.



## Träff om näringsbiodling den 23 mars

Träffen om näringsbiodling inleddes av förbundsordförande Björn Dahlbäck. Några fakta som han delade med sig av:

- Vi konsumerar ca 10 000 ton honung i Sverige. 5 000 ton är svensk honung, 5 000 ton importeras.
- Att honung är **lokalt producerad** tycker kunderna är viktigare än att den är ekologisk eller KRAV-märkt.

En oro finns bland biodlare att uppköpare av honung slutat köpa in och att de är mer restriktiva. Oron för att det håller på att byggas upp ett "honungsberg" är stor.

Vad kan varje biodlare göra för att marknadsföra och sälja sin honung?

- Ta reda på vad kunden vill ha. Vem är kunden och vilka behov och önskemål finns? T.ex. när det gäller burkstorlek, sorthonung, säsongshonung.
- Informera kunden om att det är svensk honung som man kan vara säker på är honung.
- Hitta nya vägar för att sälja sin honung.
- Ett önskemål som kom upp är att SBR gör en gemensam kampanj som alla 17 000 medlemmarna kan föra ut, t ex "Svenska bin pollinerar svenska blommor", "I en blomma nära dig ..."

Ett underskott på 5 000 ton borde kunna täckas av svensk honung. Konsumenterna är viktiga och dem kan man bl.a nå via [www.honungskollen.se](http://www.honungskollen.se) som Biodlingsföretagarna och Svenska Bin står bakom.



## Distriktet var med på Trädgårdsmässan 2023



Som tidigare år deltog distriktet på Nordiska Trädgårdars rådgivningsgata på Älvsjömässan den 30 mars till 2 april. I årets monter visade vi exempel på olika kupor, hade honungsavsmakning och ställde frågor om binas värld med hjälp av ett frågehjul och med fröpåsar som vinst vid rätt svar. Vi försåg besökarna med informationsmaterial och kontaktuppgifter när de ville veta mera.

Ett 30-tal biodlare från olika föreningar i Stockholms distrikt bemannade vår monter och berättade med stor entusiasm hur det är att vara biodlare och hur man kommer igång som nybörjare. Ofta hade vi full monter med intresserade, blivande biodlare som efter att ha fått en genomgång alltid rekommenderades att gå en nybörjarkurs. För oss själva blev det lite repetitionskurs när man diskuterade med biodlarkollegor hur biåret varit och vad man kan göra kommande år.

Stort tack till alla som monterarbetare som hjälpte till att frakta, bygga, bemanna, montera ned och frakta hem montern till förrådet i Sollentuna. Vi ses nästa år!



## Rapport från Riksförbundsmötet 22-23 april

Det är Riksförbundsmöte vart annat år. I år var det ett fysiskt möte i Nyköping. Det var ett välorganiserat och trevligt möte. Drygt 70 personer deltog. Ombud från Stockholmsdistriktet var Kristoffer Arvidsson, Ulla Huzell, Johan Jarbrant, Thomas Ullman, Linn Vang och Maj Östberg Rundquist.

Förutom årsmötesförhandlingar fick vi lära oss mer om honungsprovning, senaste nytt kring den nya bihälsolagen, [www.honungskollen.se](http://www.honungskollen.se) som är ett samarbete mellan Svenska Bin och Biodlingsföretagarna och information om Apimondia som kommer till Köpenhamn 2025.

Utöver val av ny styrelse kan nämnas en ändring av bestämmelserna om antalet ombud vid distriktsårsmöten och att Stockholmsdistriktets motion avslogs.

Enligt hittills gällande regler har föreningarna rätt till ett ombud per 20 medlemmar. Det ersätts av att alla föreningar har rätt till minst två ombud. Utöver det har distriktsårsmötet rätt att besluta om att utöka antalet ombud till kommande årsmöten.

Distriktets motion, som avslogs, gällde tillämpningsföreskrifter för nomineringsgruppen och valberedningen. Den ledde dock till att ett ”skall” ersattes av ett ”bör” på två ställen.

Samtliga riksförbundshandlingar med motioner och förslag till beslut finns på Biodlarnas hemsida.

Pelle Lundblad, från vårt distrikt valdes om för en ny period i riksförbundsstyrelsen – roligt tycker vi. Hela den nya styrelsen presenteras i kommande nummer av Bitidningen.



## Distriktets godaste honung

Även i år – i oktober - kommer vi att utse distriktets godaste honung. Därför är det viktigt att föreningarna utser sin godaste honung i god tid innan.

De föreningar som vill vara med och skicka in sina vinnande bidrag behöver sikta på att ha sina egna tävlingar före mitten av oktober.



## Öppet möte med distriktsstyrelsen

I några år har vi bjudit in till ett öppet möte för alla medlemmar. Där de som har något på hjärtat är välkomna att ansluta till mötet. Eftersom det inte verkar finnas något intresse för öppna möten har styrelsen beslutat att lägga ner dessa. Mötena kanske återupstår om och när behov finns.



## Kalendarium

<b>2023</b>	
23 maj	Träff för bihälsosamordnarna med temat invintring
5 oktober	OKS-träff
23 september	Godkänd biodlare – helgkurs anordnas inom distriktet
4 november	Godkänd biodlare – helgkurs anordnas inom distriktet
<b>2024</b>	
3 februari	Årsmöte

Sveriges Biodlares Riksförbund består av enskilda medlemmar anslutna till biodlarföreningar. Föreningarna är sammanslutna till distrikt (25 st.) För närvarande finns det drygt 270 biodlarföreningar med över 17 000 medlemmar. I stockholmsdistriktet finns 18 föreningar med sammanlagt, drygt 1 700 medlemmar.

Styrelsen består av Ulla Huzell, Per Thunman, Thomas Ullman, Maj Östberg Rundquist, Per Lundblad, Johan Jarbrant och Kristoffer Arvidsson. En närmare presentation finns på hemsidan.

Detta och tidigare nyhetsbrev finns att läsa på distriktets hemsida:

[Biodlarna, Stockholms Läns Biodlardistrikt](#)